
Informationen zum entgeltlichen Ausleihverfahren von Lernmitteln 
für das Schuljahr 2023/2024 – Jahrgang 3 

 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
auch für das kommende Schuljahr können an unserer Schule Lernmittel gegen Zahlung 
eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig. 
 
Für den Jahrgang 3 werden die folgenden Lernmittel (nur als Gesamtpaket) von der Schule 
gegen Entgelt verliehen: 

Fach / Titel / Verlag ISBN 
 
 

Ladenpreis Leihgebühr 
100 % 

Leihgebühr 
ermäßigt 80% 

 

Deutsch 
Flex und Flora  
Ausgabe 2013 
Lesebuch 3 / 4 

Diesterweg 

 
978-3-425-

14578-5 

 
22,50 € 

 
10,00 € 

Leihgebühr für 
2 Jahre! 

 
8,00 € 

Leihgebühr für 
2 Jahre! 

Englisch 
Playway Pupils Book 3 

Ausgabe 2020 
Klett 

 
978-3-12-
588309-3 

 
12,95 € 

 
4,50 €        

 
3,50 € 

 

Gesamtbetrag für die Überweisung 
100 % = 14,50 €  / 80 % = 11,50 € 

14,50 € 11,50 € 

Bitte beachten Sie, dass die Lesebücher "Flex und Flora" für 2 Jahre verliehen werden, d.h. 
die SchülerInnen behalten das geliehene Lesebuch für 2 Jahre. Die Leihgebühr wird nur 
einmal zu Beginn gezahlt. Eine Liste mit weiteren Lernmitteln, die Sie selbst erwerben 
müssen, erhalten Sie von der Klassenlehrkraft Ihres Kindes. Hinweise zur Kosten-
ermäßigung sowie Kostenbefreiung finden Sie auf dem beiliegenden 
Anmeldeformular. 

 
Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen möchten, füllen Sie bitte das 
Anmeldeformular aus und geben es bis zum 23.06.23 bei der Klassenlehrkraft Ihres 
Kindes ab. Das Entgelt für die Ausleihe muss ebenfalls bis zum 23.06.23 auf das folgende 
Konto entrichtet werden:  
 
Empfänger:   Grundschule Himmelpforten 
IBAN:    DE43 2419 1015 0002 7588 01  
Bank:    Volksbank Stade-Cuxhaven eG 
Verwendungszweck: Vorname, Name Ihres Kindes, Klasse im Schuljahr 23/24 
 
Bitte beachten!  
Nach Ablauf der Zahlungsfrist ist eine Teilnahme am Ausleihverfahren nicht mehr möglich. In 
diesem Fall entscheiden Sie sich, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. 
Das Entgelt kann nicht in bar in der Schule abgegeben werden! 
 
Mit freundlichen Grüßen  
 
gez. Franz Schmitz-Kerckhoff, Rektor 

 

 

 

GRUNDSCHULE HIMMELPFORTEN 
 Poststraße 23,  21709 Himmelpforten, Telefon 04144 / 230379   Fax 230375 

  


